UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO 20/94No

RESOLVE:

a

"AU.

depar-

e-ó-

a

c

Parágrafo 1o - A* dl*clpllna* do primeiro ciclo de
tudo* 4>ão a**lm con*tltulda*:

CONSIDERANDO o que, con*ta do Proce**o no 10.183/93-74 -
Nilcleo d,e Dl*clpllna* de, Primeiro Clclo-NDPC;

Física I
Fl*lca II

E*tatl*tlca I
E*tatl*tlca II

e*tudo*
do

- Introdução à Álgebra Linear
- Cãlculo Diferencial e Integral

Art.
a

0 CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA
DADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO, no u*o de *ua*
gal* e e*tatutárla*;

guindo o
qáencla,

CEPE,
e, em

a aprovação unanime do Plenário da

) Dl*clpllna* vinculado* ao Departamento de Mate­
mática.

b) Dl*clpllna* vinculada* ao Departamento de E*ta-
tl*tlca.

CONSIDERANDO o Parecer da Coml**ão de En*lno de Gradua­
ção e Exten*ão;

) Dl*clpllna* vinculada* ao Departamento de Fl*l-
ca.

Io - Alterar a Re*olução no 02/81 - CEPE, ex.tln-
NCiCLEO DE DISCIPLINAS DE PRIMEIRO CICLO” e, em con*e-

*ua redação a partir do Art. 2o no* *egulnte* termo*:

2o_ - A* dl*clpllna* do primeiro ciclo de
*erão coordenada* pelo* departamento*
Centro Agropecuãrlo vl*ando promover a arti­
culação entre e**a* dl*clpllna* e o*
tamento* ao* qual* *ão vinculado*.

UNIVERSI-
atrlbulçoe* le-

CONSIDERANDO, ainda,
Se**ão Ordinária do dia 13 de junho de 1 994,

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Departamento deao

Bto-

de Gt-

de In-

- Introdução à Ctencta dos Computadores

I Genétt-
ca,

Ru-

2o - Revogam-se as dtspostções em contrirto.Art.

1994JUNHO DEDE13SALA DAS SESSÕES,

d) Dtsctpttnas vtncutadas
Qutmtca

- Qutmtca Mtnerat
- Qutmtca Anattttca

Prittca Desporttva I
Prittca Desporttva II

Antropotogta
Soctotogta Soctat

A»
.0 '

g) Dtsctpttnas vtncutadas ao Departamento
nisttca e ao Departamento de Desporto

- Btoqutmtca
- Btotogta Gerat
- Geníttca
- Botãntca I
- Botãntca II
- Zootogta

ARTELIRIO BÒLSANELLO
NA PRESIDÊNCIA f

. 02.

K0'

h) Dtsctpttnas vtncutadas ao Departamento
úormittca

6) Dtsctpttnas vtncutadas ao Departamento de Cten-
ctas Soctats

e) Dtsctpttnas vtncutadas ao Departamento de
togta

Parágrafo 2o_ - As dtsctpttnas Btotogta Gerat,
Botãntca I, Botãntca II, serão coordenadas peto Departamento

de Fttotecnta. As dtsctpttnas Ftstca I, Ftstca II, Qutmtca I,
Q.^tmtca II, Btoqutmtca, Citcuto Dt^erenctat e Integrat, Introdu-
ç-ao à Ctencta dos Computadores, Zootogta, Antropotogta, Soctoto-
9ta Gerat, Prãttca Desporttva I e Prittca Desporttva II, serão
coordenadas peto Departamento de Zootecnta e Economta Rurat. As
dtsctpttnas Introdução à Atgebra Ltnear, Estatisttca I, Estatts-
ttca II, serão coordenadas peto Departamento de Engenharta
*at" .